Sic ergo vos domus vestræ ex lapidibus constructæ delectant, quanto magis illarum vos debet pulchritudo inuitare domorum, ubi sunt triclinia auro radiantia, suoque splendore oculorum aciem perstringentia. Si diuitias diligitis, tantoque labore eas quærédas esse putatis, ut nulla propter eas pericula recusetis, ubi quæso tutius eas collocabitis, quam apud eum, qui eas amplificatas & auctas restituere vobis potest? quare si vere diuitias vestras amatis, ipsi custodiendas tradite, qui vobis eas largitus est; quas si illi credere nolitis, certe elaceras gulæ inuadet, aut luxuria, libidinum mater, vobis eripiet, aut sine dubio, quod nostis oportet, mors de improviso aggrediens, ita vobis exorquetur, ut neque illas deinceps habere, neque videre possitis.

Restat nunc, ut hoc modo diuitijs vestris in tutorepositis, ad delicias veniamus, quas qui vere amant, sibi hac ratione philosophantes audiant, verè

Z

verè

verè amatores nostri estis, illi nos commendamus qui nos vobis integras illibatasque in illa regione restituat, in qua nulla aduersitas, nulla agerudo nos vobis præripere potest. In hac enim vici caduca, si nos vobis obsequi volueritis, quasi in expensa & exhausta, ibi vobis omnino negabimur. Et quæ est vitæ huius longinquitas, in qua mille doloribus nobis obsequi vultis? Est, quod vita hæc per centum tendatur annorum spatium, non, vbi extremus aduenerit dies, tanquam flamma ad modicum apparens videbitur fuisse, & instantis hospitis, vno apud nos die manentis, vestigare quibus? Illa autem vita, quæ nunc consistit, peritenter est inquirenda, in omni æternitate perierat, annisque labentibus iuuenescit, & pullulat inde renouationis sumit initium, vnde finis accipitur. O verè illum degenerem & omnino boni expertem, qui huius tam formosæ vitæ amore accipitur, qui timet hanc perituram perdere, & illam accipere, quæ perire penitus non nouit.

Nolite ergo, o amici, o parentes, o coniuges, vnerandæ sanctorum, nolite à vita ad mortem, quod diligitis reuocare, à gaudio ad luctum deducere, & ab æterna requie ad pœnas sempiternas accipere. Hoc est enim cum Diabolo quasi piscium tum tendere, & ad exiguum hauriendam iuanitatem allicere, in qua intus dirus lateat viscerum cruciatus, & mors interiorum tormentis extorquetur. Sed fortassis opponitur nobis, quomobrem Christianus tormenta non metuat, & præsentis non terreatur pœna tortoris. Nimirum idcirco non frangitur metu, idè dolores non pertimescit, quia scit se per breues cruciatus & momentaneam tribulationem, ad perennem foelicitatem & sempiternam læticiam peruenturum.

Ratio constantiz Christianorum.

Sed si tamen dolor omnino timendus est, si carnis, si noua & exquisita pœna tortoris; quæ magis metuenda, quæ horrenda & fugienda magis? Illa quæ hodie exardescit, & cras refrigescit; quæ sub vna hora inducitur, & sub vna hora excluditur? an illius potius, quæ nullo sine concluditur, nullo tempore extinguitur, nulla prorsus veritate consumitur? Nam præsens dolor, aut leuis est, & potest tolerari: aut grauis est, & citò glorioso certamini adfert finem. Ille autem pœnarum dolor, & cruciatus incendij, qui huius vitæ amatores manet, cum sit quouis tormentorum genere vehementior, nunquam finiendus aggreditur, & acrius subindè quam inchoauerit, inquit. Ab hoc ergo interitu hortemur euadere quos amamus, & nos ipsos ad euadendum fortiter præparamus: nec timeamus vna hora ferre dolorem in corpore: qui optamus æternum gaudere cum Christo.

Hæc aliaque, quæ breuitatis gratia omittimus, Beatus Sebastianus cum peroraret, indutus chlamide, accinctus balteo, subitò tam eximio splendore coelitus, perfusus est, vt candidissimo ab Angelis pallio amictus dicatur. Hæc autem in domo Protoscriniarij nomine Nicofrati gerebantur, cuius coniux quam Zoen appellabant, ante annos sex vehementi morbi cuiusdam infestatione, linguæ beneficio priuata fuerat. Hæc attentissimas Sebastiani peroranti præbuerat aures, certam interim in spem adducta, se illius virtute amissum linguæ recuperaturam beneficium. Itaque vt peroratum est, illa genibus nixa supplices ad eum protendere manus, rancidam ædere

S. Sebastia-
nus ab ange-
lis candido
amicitur
pallio.

Z s vōcem

vocem, profusis lachrymis opem exposcit
 Cui vir diuinus cognita ex alijs miseriarum
 benignam porrexit manum; conuersusque
 ad certum: Ecce, inquit, equidem si verus seio
 si seruus sum, & vera sunt omnia, que ex
 meo hac mulier audiuit & credidit; redemat
 eam eiusdem Domini virtute officia laborum
 consignansque eam crucis trophæo, protinus
 ennes illę, linguę, dissolutę sunt fibra. Quo
 ęta beneficio mulier, grata utique voce, & De
 laudes prorupit, ac tota mentis virtute Chri
 dem amplexa in eiusdem misericordia ac bene
 te mirificę exultauit. Nicostratus autem, vni
 raculi magnitudine, ac Christi potentia con
 stim sanctis martyribus Marco & Marcel
 vincula detraxit: supplexque ad genua coram
 lachrymis prouolutus tanti criminis veniam
 stulauit. Quem martyres ad alacritatem & co
 stantiam fidei hortantes consolati sunt. Illo
 tem vrgente & instante, vt soluti in turum
 reciperent, ac imminentem suppliciorum atro
 tatem fuga redimerent, martyres intulerunt
 fidei gloriam, cuius hactenus expers fuisse, sig
 lari Dei dono accepisti, quomodo nos hoc cre
 ste donum quo ab infantia dotati sumus elese
 tes, tibi passionis nostrę calicem dabimus, que
 propinare quidem possumus, dare certe non po
 sumus? Diues autę in omnib. est Christus, qui la
 ga vbertatis suę affluętia omnib. ad se venient
 meliora pręstat, q̄ rogatur. Si ergo vobis incre
 lis lumę veritatis collatum est, quanto magis
 dentib. omnia, quęcunq; petieritis, largietur. I
 des vestra a magisterio sũpsit exordiũ, & omni
 annosa eruditio vix confert, vnus horę spatio
 pistis. Nulla vos parentum impedit memoria,